CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 146/2024

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que solicite ao

setor competente a instalação de 2 (dois) redutores de velocidade com

massa asfáltica (quebra-molas), na rua Tiradentes, próximo aos números

2045 e 2273.

J U S T I F I C A T I V A

 Os carros descem em alta velocidade na esquina do condomínio

novo, na antiga Saliba, bem como no cruzamento com a Rua Pio XII, onde

os carros fazem a travessia com o maior perigo.

Câmara Municipal de Alfenas, em 19 de fevereiro de 2024.

KÁTIA GERALDA SILVA GOYATÁ

VEREADORA

		2024-02-20T16:04:24-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634